Aprovado em
Oh!  0g J2

CÂMARA MUNICIPAL

SEROPEDICA

PODER LEGISLATIVO

EXMO. ". SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO NO  (0  /2024

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas, no uso de suas atribuições legais, indica a mesa,
ouvido o plenário, oficie o Exmo. ° Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos para solicitar a

instalação de bicicletário na Praça Nildo Romano — Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, um espaço reservado para estacionamento
próprio desse tipo de veículo afim de promove maior praticidade ao utilizar bicicletas
como meio de transporte, garantindo segurança e conforto a todos, o incentivo a este
meio de transporte trará vários benefícios para as pessoas que utilizam e a diminuição
de automóveis em horários de pico nas regiões próximas a escolas. O bicicletários trará

a comodidade necessária para a utilização mais efetiva de bicicletas como meio de
locomoção preferencial em nossa cidade

Câmara Municipal de Seropédica
RECEBIDO

üsi o&in
Ass•:  Afio a;,,  'f;"; • oliveira

Agente A 	strativo
Matrícula: 3071

Luciana Alves Silva das Chagas

Vereadora

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2024.